

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2018 - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para aquisições futuras e parceladas de Material escolar, pedagógico, limpeza, higiene e tecidos para as necessidades das Escolas e CEMEIS da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes neste Edital e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 2 de Julho de 2018, às 10:25 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 059/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 109/2018, Licitação nº 71/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: ROBERTO TESSARO E CIA LTDA EPP, PEGASUS ATACADISTA LTDA EPP, SCS COMÉRCIO LTDA EPP, JP EQUIPAMENTOS LTDA ME, MERCADO KA E KA LTDA ME, AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, ELO TEXTIL LTDA EPP (sem representante), MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA ME, PRINTSUL COMÉRCIO ATACADISTA LTDA EPP, PREMIER COMÉRCIO LTDA ME, NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, CATARINENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA EPP, ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA EPP, TECIMAI S COM. DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME, JANDIRA CAPELARO RODRIGUES EIRELI ME, GTA ATACADO E VAREJO EIRELI EPP e TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA. O proponente TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA não apresentou os documentos de credenciamento conforme exigido no item 13 do Edital, por este motivo o pregoeiro deixa de receber os envelopes do proponente. Na análise dos documentos de credenciamento dos demais proponentes, nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Em virtude de vários questionamentos dos representantes e divergências quanto as especificações e a indicação de marcas compatíveis exigidas nos itens dos Lotes 01, 02, 03 e 11, o pregoeiro determina que nestes lotes será feita diligência juntamente com a Secretaria Municipal de Educação, para que sejam verificadas se as marcas cotadas pelos proponentes atendem as especificações exigidas no Edital. O pregoeiro determina o andamento do certame para os demais Lotes. As propostas apresentadas pelos proponentes nos demais lotes estão em conformidade com as exigências do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado. Declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais.

LOTE: 4

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	ENVELOPE DE PAPEL BRANCO, 26x36 CM	UN	5.000,00	FORONI	0,0000	0,23	1.150,00
42	PAPEL KRAFT BRILHANTE 1.20 ALTURA COM 30KG	UN	30,00	SAO JOAO	0,0000	152,37	4.571,10
44	PAPEL CONSON VERGÊ BRANCO A4 - 180 g PACOTE COM 50 FOLHAS.	UN	100,00	VISION	0,0000	8,05	805,00
45	PAPEL CARTÃO, CORES A ESCOLHER	UN	3.000,00	RST	0,0000	0,57	1.710,00
46	PAPEL CREPON	UND	3.000,00	RST	0,0000	0,52	1.560,00
47	PAPEL DUPLA FACE, DIVERSAS CORES	UN	3.000,00	RST	0,0000	0,50	1.500,00
59	CADERNO BROCHURA CALIGRAFIA 40 FOLHAS.	UN	500,00	FORONI	0,0000	0,83	415,00
60	CADERNO DE DESENHO GRANDE, ASPIRAL, 48 FOLHAS. FORMATO: 2,75mmX20mm.	UN	1.500,00	PANAMERICAI	0,0000	1,94	2.910,00

Total do Participante -----> 14.621,10

LOTE: 5

Participante: 994970 - PREMIER COMERCIO LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	RESMA DE PAPEL OFÍCIO A4 (500 FOLHAS) - COLORIDA - FABRICAÇÃO NACIONAL (TAM. 210 X 297)	UND	200,00	report	0,0000	19,90	3.980,00
28	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFFICE A4 (500 FOLHAS) TAM. 210x297 MM 75G	UN	2.500,00	gjobotecnewpa	0,0000	14,29	35.725,00

Total do Participante -----> 39.705,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2018 - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 2/6

LOTE: 6

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
69	ÁGUA SANITÁRIA 5 LITROS, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE SÓDIO E ÁGUA, COM CLORO ATIVO DE 2 A 2,5%	UN	1.000,00	QLIMP	0,0000	4,76	4.760,02
75	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, PERFUMADO, PCT C/ 5 BARRAS DE 200 G CADA	PCT	350,00	ZAVASKI	0,0000	4,3697	1.529,40
76	PEDRA SANITÁRIA C/ AÇÃO BACTERICIDA - 35 G	UN	800,00	PERFECT	0,0000	0,8568	685,44
77	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXCESSANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	3.200,00	PERFECT	0,0000	1,8088	5.788,16
78	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA COM AÇÃO GERMICIDA/BACTERICIDA - 2 LITROS	UN	4.200,00	QLIMP	0,0000	2,8084	11.795,28
79	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO VISCOSO, COM FRAGÂNCIA DE ERVA DOCE E OU COCO, COM PH NEUTRO, APLICAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO E HIDRATAÇÃO DA PELE. EMBALAGEM DE 05 LITROS.	UN	850,00	QLIMP	0,0000	10,2816	8.739,36
104	CERA LÍQUIDA INCOLOR 750 ML, COMPOSIÇÃO: PLASTIFICANTES, ALCALINIZANTES, EMULSIFICANTES, FORMADORES DE FILME, COADJUVANTES, 1,2, BENZOTIAZOLIN-ZONA, FRAGÂNCIA E VEÍCULO E CORATE	UN	1.800,00	POLITRIZ	0,0000	2,7513	4.952,34

Total do Participante -----> 38.250,00

LOTE: 7

Participante: 994021 - HB SUL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
80	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 80 ml, PRODUTO CONFORME NORMA DE QUALIDADE NBR - 14865, PCT C/ 100 UND	PCT	1.000,00	coposul	0,0000	3,0419	3.041,91
81	COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS, CAPACIDADE 200 ML, PRODUTO SEGUE NORMAS ABNT, PCT C/ 100 UN.	PCT	2.500,00	coposul	0,0000	2,8922	7.230,50
92	FOSFORO PACOTE COM 10 CAIXA COM 40 PAILTOS CADA CAIXA	PCT	450,00	billa	0,0000	1,9348	870,66
93	ESPONJA DE AÇO, COMPOSIÇÃO AÇO ABRASIVO, PCT C/ 8 UNIDADES DE 60G	PCT	900,00	gota limpa	0,0000	1,2466	1.121,94
96	ESPONJA DUPLA FACE 110X75X20 mm COM FORMATO ANATÔMICO, QUE PROTEGE AS UNHAS DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO MULTIUSO	UND	1.500,00	alklin	0,0000	0,5984	897,60
97	ESPONJA DE AÇO INOXIDÁVEL	UN	600,00	desoral	0,0000	0,9474	568,44
100	SACO P/ LIXO 15 L, PCT C/ 10 UN	PCT	1.000,00	ecoo	0,0000	0,5984	598,40
101	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	1.000,00	ecoo	0,0000	0,8976	897,60
102	SACO P/ LIXO 50 L 6 MICRAS, PCT C/ 10 UN med. 63x80x0,06	PCT	2.500,00	ecoo	0,0000	1,2466	3.116,50
103	SACO P/ LIXO 100 L, 7 MICRAS, PCT C/ 10 UN med. 75x105x0,07 DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR, RESISTENTE.	PCT	3.500,00	ecoo	0,0000	1,9447	6.806,45

Total do Participante -----> 25.150,00

LOTE: 8

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
82	BALDE PLÁSTICO NÃO RECICLADO, CAPACIDADE 20 L	UN	100,00	ARQPLAST	0,0000	4,5378	453,78
86	RODO DE PLÁSTICO, 45 CM, CABO MACIÇO	UN	200,00	LOCATELI	0,0000	5,0939	1.018,78
87	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA, TAMANHO DA ESPUMA: (36X10X4 CM), TAMANHO DA MADEIRA: (35X6X2 CM) COM CABO DE ALUMÍNIO.	UND	500,00	LOCATELI	0,0000	4,6309	2.315,45
88	VASSOURA COLONIAL DE PALHA BOA QUALIDADE, REFORÇADA, 48x37, CABO MACIÇO.	UN	400,00	LOCATELI	0,0000	11,5771	4.630,84
89	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	UND	250,00	LOCATELI	0,0000	4,6309	1.157,73
90	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA, CAPACIDADE DE 100 L	UN	80,00	ARQPLAST	0,0000	38,8992	3.111,94

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 71/2018 - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 3/6

LOTE: 8

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
91	LIXEIRA COM TAMPAS, CAPACIDADE DE 30 LITROS	UN	50,00	ARQPLAST	0,0000	10,651	532,55
98	BOLSA DE ALGODÃO MESCLADA 48 X 75 CM COM MÍNIMO DE 90% ALGODÃO	UND	600,00	FLABON	0,0000	3,2416	1.944,96
99	BOLSA DE ALGODÃO ALVEJADA 48X75 CM COM NO MÍNIMO 90% ALGODÃO	UND	900,00	FLABON	0,0000	2,5933	2.333,97

Total do Participante -----> 17.500,00

LOTE: 9

Participante: 8132 - ROBERTO TESSARO & CIA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Termometro Digital Espeto - Temperatura de -50 a 300°C	UN	24,00	BIOLAND	0,0000	37,8221	907,73
105	MAMADEIRA DE POLICARBONATO COM TAMPAS E DISCO EM POLIPROPILENO, COM BICO EM SILICONE, ORTODONTICO, COR ATÓXICA, CAPACIDADE DE 220 A 250 ML. TAM 1 E 2.	UN	100,00	MURANO	0,0000	6,1457	614,57
106	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	600,00	ANJINHO	0,0000	10,4004	6.240,24
107	POMADA P/ HEMATOMAS C/ 40 G, COMPOSTA DE POLISSULFATO DE COPOLISSACORDEO	UN	400,00	GELOL	0,0000	11,3459	4.538,36
108	LENÇOS HUMEDECIDOS, POTES COM 450 UNIDADES DE 19,5 CM X 11,5 CM, COMPOSIÇÃO: AQUA, COCAMIDOPROPYL BETAINE, PROPYLENE GLYCOL, FRAGRANCE/PARFUM, PROPYPAREBEN, METHYLPAREBEN, ALOE BARBADENSIS EXTRACT.	UND	1.500,00	ANJINHO	0,0000	10,495	15.742,50
128	BABEIROS FELPUDO PARA BEBES TAMANHO MÍNIMO 22X25 CM COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	UN	1.000,00	CATARINENSE	0,0000	5,9566	5.956,60

Total do Participante -----> 34.000,00

LOTE: 10

Participante: 11099 - PÉGASUS ATACADISTA LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
39	REGUA ACRILICA CRISTAL; 30CM TRANSPARENTE	UN	2.500,00	NOVACRIL	0,0000	0,51	1.275,00
43	BLOCO DE DESENHO A3 BRANCO 180 g COM 20 FOLHAS, PAPEL ATÓXICO, COMPOSIÇÃO 100% CELULOSE MADEIRA.	UN	350,00	PAUTA BRANCA	0,0000	5,74	2.009,00
61	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS	UN	1.500,00	PANAMERICAI	0,0000	0,71	1.065,00

Total do Participante -----> 4.349,00

LOTE: 12

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
83	LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM PVC/VINIL, CINCO DEDOS, SEM COSTURAS, SEM TALCO, GRAU ALIMENTÍCIO E FABRICADO COM MATERIAIS ATÓXICOS, PARA MANUSEIO DE ALIMENTOS, INSPEÇÕES, AMBIDESTRAS, NÃO CONTÉM LÁTEX, TRANSPARENTE, CAIXA C/ 100 UNIDADES, SENDO OS TAMANHOS: PEQUENO 300 - MÉDIO 500 - GRANDE 150 - EXTRA GRANDE 50.	CX	800,00	NOBRE	0,0000	12,56	10.048,00
84	LUVAS DE LÁTEX P/PROCEDIMENTOS, NÃO ESTERIL, AMBIDESTRA - CAIXA COM 100 UNIDADES - SENDO 50 TAM P, 75 TAM M E 75 TAM G.	CX	800,00	NOBRE	0,0000	13,70	10.960,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 71/2018 - PR

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 4/6

LOTE: 12

Participante: 11122 - SCS COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	LUVA DE LATEX, CONFEC. LATEX ADITIVADO, REV. INT. VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA DEDOS E PONTA DEDOS, PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS P/PERMITIR PROTEÇÃO CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROD. QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A-TIPO2, AGRESSIVOS BASICOS, CLASSE B, DETERGENTES, SABOES, AMONIACOS E SIMILARES. COR AMARELA	UN	1.000,00	VOLK	0,0000	2,79	2.790,00

Total do Participante -----> 23.798,00

LOTE: 13

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	ÁLCOOL ETÍLICO C/ 46,2 INPM - FRASCO COM 1000 ML	UN	2.400,00	1996 ITAJA	0,0000	2,98	7.152,00
74	ALCOOL 70º EM GEL, FRASCO DE 500 G	FRA	1.800,00	1994 ITAJA	0,0000	3,87	6.966,00

Total do Participante -----> 14.118,00

LOTE: 14

Participante: 93133 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	AGULHA DE MÁQUINA RETA	UN	80,00	COATS	0,0000	0,88	70,40
124	Bobina para maquina reta inox, colocar linha	UN	15,00	MS	0,0000	1,90	28,50
126	MÁQUINA DE CORTAR TECIDO COM CAPACIDADE DE CORTE DE ATÉ 2,5 CM, DISCO DE 4" (POLEGADAS), POTENCIA DE 100W, VELOCIDADE DE 790 RPM, ACESSÓRIOS INCLUSOS: AMOLADOR RESERVA, CHAVE PARA MANUTENÇÃO MANUAL DE INSTRUÇÃO, CABO DE LIGAÇÃO, DISCO RESERVA, DIMENSÃO DO PRODUTO: PESO 2,650 KG, LARGURA, 30 CM, ALTURA, 28 CM, PROFUNDIDADE 13,5 CM.	UN	1,00	KAMEL	0,0000	348,14	348,14

Total do Participante -----> 447,04

LOTE: 15

Participante: 10215 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	TOALHA DE BANHO 100%. ALGODÃO, FELPA DUPLA, COM 3 TRAMAS 2*2, GRAMATURA ENTRE 301 E 400G/M2, COM BARRA NOS QUATRO LADOS, MEDINDO 70 CM*130M. CPORES DIVERSAS.	UN	500,00	FAAP	0,0000	10,57	5.285,00
111	TECIDO PARA CORTINAS BLACK-OUT - LARGURA 2,80 M/ COR LISA BEGE	M	600,00	MAKRO	0,0000	15,86	9.516,00
112	TECIDO TROPICAL COM 1,40 DE LARGURA, CORES A ESCOLHER.	M	250,00	MAKRO	0,0000	6,10	1.525,00
113	TECIDO MALHA ELANCA, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTRE, LARGURA 1,60 CM, GRAMATURA APROXIMADA 200 GR/M, CORES A ESCOLHER.	M	250,00	MAKRO	0,0000	5,85	1.462,50
115	TECIDO CRETONE, TECIDO FECHADO DE ALGODÃO OU MISTO (ALGODÃO E POLIESTER), LARGURA 1,40 M. DE LARGURA, ESTAMPADO/ESTAMPAS PEQUENAS A ESCOLHER.	M	300,00	TITA	0,0000	7,47	2.241,00
116	TECIDO ALGODÃO ALVEJADO PARA PANO DE PRATO/11 TRAMAS/ COM 1,40M DE LARGURA.	M	550,00	TITA	0,0000	4,55	2.502,50
117	TECIDO FRALDA DUPLO ALGODÃO BRANCO.	M	300,00	TITA	0,0000	5,59	1.677,00
118	INTERTELA DE VARÃO BRANCA	M	400,00	MARKACOM	0,0000	2,68	1.072,00
119	FITA COM RODIZIOS PARA CORTINA	M	300,00	MARKACOM	0,0000	1,99	597,00
120	ABRIDOR DE CASINHA	UN	4,00	LULI	0,0000	1,62	6,48
121	ELÁSTICO BRANCO 1 CM	M	3.500,00	ZANOTTI	0,0000	0,25	875,00
122	ELÁSTICO BRANCO 4 CM	M	100,00	ZANOTTI	0,0000	0,44	44,00
125	FITA MÉTRICA	UN	5,00	CORRENTE	0,0000	1,37	6,85

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 71/2018 - PR

**CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC**

**Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 12/06/2018**

Folha: 5/6

LOTE: 15

Participante: 10215 - TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	TECIDO TULE/120 DE LARGURA/CORES A ESCOLHER.	M	100,00	TITA	0,0000	1,79	179,00

Total do Participante -----> 26.989,33

LOTE: 16

Participante: 93133 - GTA ATACADO E VAREJO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
114	TECIDO CRETONE, TECIDO FECHADO DE ALGODÃO OU MISTO (ALGODÃO E POLIESTER), LARGURA 220 METROS DE LARGURA, COR BEGE.	M	3.700,00	FERNANDES	0,0000	8,92	33.004,00

Total do Participante -----> 33.004,00

LOTE: 17

Participante: 994018 - CATARINENSE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO BIODEGRADÁVEL CONCENTRADO 500 ML. Com laudo de anti-alérgico.	UN	6.000,00	IDEAL	0,0000	0,96	5.760,00
71	DETERGENTE EM PÓ MULTIAÇÃO, CX 1 KG.COMPOSIÇÃO: TENSOATO DE AMONIO, TAMPONANTES, COADIUVANTES, SINERGISTA, CORANTES, ENZIMAS, BRANQUEADOR, OPTICO, ESSENCIA, AGUA, ALVEJANTE E CARGA	UN	700,00	ASSIM	0,0000	4,21	2.947,00
72	DETERGENTE LIQ. MULTIUSO, EMBALAGEM 5 LITROS.	UN	600,00	TOQUE DE ANJO	0,0000	7,18	4.308,00

Total do Participante -----> 13.015,00

LOTE: 18

Participante: 8226 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
94	ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO, C/ 60 M	UN	32.000,00	2259 GUIPEL	0,0000	0,56	17.920,00

Total do Participante -----> 17.920,00

LOTE: 19

Participante: 92412 - NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
95	PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, BRANCO 02 DOBRAS, TAMANHO APROXIMADO 20,3cm * 20 cm, FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 100% DE FIBRAS CELULOSTICAS VIRGENS, SEM FRAGANCIA, COM ALTA ABSOEÇÃO, PAPEL NÃO RECICLADO - FARDO COM 1.000 UNIDADES, EM QUATRO PACOTES FECHADOS COM 250 FOLHAS CADA - BRANCO LUXO.	UN	1.800,00	luzpel	0,0000	6,00	10.800,00
109	BOBINA PLASTICA PARA EMBALAGEM DE ALIMENTOS, TAMANHO 5KG	NOV	300,00	star	0,0000	4,00	1.200,00

Total do Participante -----> 12.000,00

Total Geral -----> 314.866,47

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 71/2018 - PR**

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 109/2018
Processo de Licitação: 109/2018
Data do Processo: 12/06/2018

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 2 de Julho de 2018

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - Pregoeiro(a)
SALETE DE F K LAZZARI - - EQUIPE DE APOIO
MUNIQUE FRIEDERICH - - SECRETARIO